3) Nicht erhalten. Wohl das Antwortschreiben auf Nr. 3463.

4) NvK bemühte sich um ein kaiserliches Privileg zur Einrichtung eines neuen Zolls in Klauen; s.u. Nr. 3633 Anm. 6, 3662, 3667.

Nunc ad novitates venio. Pruteni de ordine sancte Marie sunt apud nos in curia petuntque iudicium adversus communitates, que ligam contra se fecerunt.⁵⁾ Pars adversa oratores miserat, sed illi apud Moraviam, latronum patriam, intercepti sunt spoliatique bonis omnibus in vincula coniecti; propter quam
 15 causam dicta dies iudicii necessario circumducitur. Nescio, an illi poterunt in brevi reddi libertati. Rex enim Ladislaus, sub cuius salvoconductu capti sunt, ad eorum liberationem obnixè operam dat, petivitque iam Brunnam personaliter propinquusque est ei latroni, qui illos detinet. Puto in curia sua multos esse, qui scelus hoc ne puniatur adiutantur, ut sunt mores hominum: alii amicitia, alii pecunia muneribusque deliniuntur. Quemcunque autem finem captivi habeant, non video hac vice terminum cause Prutenorum imponi posse.⁶⁾ Rex ipse Ladislaus in Bohemiam iturum se ad festum Michaelis (29. September)
 20 promisit, quamvis Bohemi id citius expetiverint. Georgius⁷⁾ ibi plenam gubernationem habet multumque Rochezane⁸⁾ favet; catholici oppressi sunt, heretici dominantur; minores monachi, qui tempore Sigismundi Pragam redierant, instante Rochezana denuo pulsati sunt. Dominus de Rosis⁹⁾ et alii, qui fideles creduntur, parum vocis habent. Temporalia regni Georgius, spiritualia Rochezana gubernat. Nescio, quid
 25 fiet in adventu regis; puto, quia tenentes tenebunt; nam puer non poterit mutare regimen. In Hungaria quoque Jo(hannes) vaivoda¹⁰⁾ gubernat, sed ibi latro quidam Axamit nomine, homo Bohemus¹¹⁾, cum quatuor milibus hominum infestare patriam cepit. Castella quedam expugnavit, munitiones erexit, spolia multa abduxit, resistentes Hungaros aliquot conflixit. Nunc adversus eum totum regnum est occupatum, atque hinc factum est, ut nos pacem habeamus. Nam licet Hungari tenere conventa nolint, non tamen
 30 audent, aliis impliciti bellis, nos invadere. Australes autem libenter pacem tenerent, sed non audent inconsultis Hungaris quicquam aggredi. Quibus ex rebus eo deducta res est, ut pacem sine pace habeamus. De Pataviensi ecclesia silentium est.¹²⁾ Timeo, ne diuturniorem vacationem eius esse contingat, quando electus humiliare se Cesari penitus respuit. Ego, quid ibi dicam, nescio; malo silere quam male loqui. Accepi regem Ladislaum in ea re atque aliis legatos suos Romam missurum.